CÂMARA MUNICIPAL DE JAGUARUANA

ESTADO DO CEARÁ

Trav. Joaquim Rebouças de Almeida, 525 – Centro Jaguaruana Ceará
CEP: 62823-000 – Tel: (88) 3418- 1276 / 3418 - 2443

REQUERIMENTO Nº 92/2021

Requeiro, após ouvido o plenário na forma regimental, que seja encaminhado a Secretaria
de Infraestrutura o seguinte pedido de providência:

 REPOSIÇÃO DE LÂMPADAS NAS COMUNIDADES DE CAMPO GRANDE E FRUTUOSO.

JUSTIFICATIVA

Alguns trechos das comunidades citadas estão no escuro, deixando os moradores
preocupados, pois temem que assaltos aconteçam no turno da noite em decorrência desta
falta de iluminação pública, por isso, reivindicam melhorias nesse aspecto.

Jaguaruana-Ce, 17 de Fevereiro de 2021.

Atenciosamente,

José Sérgio Maia de Oliveira
Vereador